ut delatum acciperet honorem, freta omni pompa, quantum fieri poterat, seruare eremitica vitam, quam antea degebat, formam nitentibus, tandemque pontificis curas, fastumque abhorrens, nulla necessitate compulsus, quin potius multum contra nitentibus, atque id ne ageret, obstantibus, post quintum mensem pontificatum solenni ritu seruato, in Cardinalium manum deposuit, eremiticamque vitam, atque habitum resumpsit. ibid.

De Hilarione Palaestino.

Diligentia qua ad gloriae evitacione pernecessaria est, clarum Hilarionem Palaestinum exemplum proposuit. Qui relicta patria, in Aegyptum, ubi olim Antonius abbas erat, cum se contulisset, post aliquod tempus in patriam rediit, ubi cum mentis suae quietem conquirentium ad ipsum hominum multitudinem impediri videret, iterum in Aegyptum profectus est. Hic quoque haud diu mansit, cum ob virtutis magnitudinem in honore haberi se atque coli videret. Itaque ut id gloria deuitaret, clam Siciliam traiecit, ubi nullo alio adiumento vitam trahebat, nisi quantum pauca ligna, quae orando desessus, a monte in urbem vendenda ferebat, subministrare poterant. Cum illic quoque cognitus in honore haberi coepisset, ad urbem Epidaurum in Dalmatiam

se contulit, ut illic occultior esset. Verum cum sol, qui quantum signa mitteret, mortalibus tamen semper fulget, cum illic quoque nocenti coepisset, eumque homines sequerentur, gloriam fugiens (quae non secus ac pestis bonorum animos inspicere solet) in Cyprum nauigauit: ubi tum ea mentis tranquillitate quam cupiebat, degere non posset, desertum quendam illius insulae montem conscendit, ubi fugiendi et vivendi finem fecit. His erroribus actus duntaxat, ut id fugeret quod plerique inter mortales adipisci laborat, gloriam videlicet, et magnam famam, quae, quod ipse longius abibat, illa instantius sequebatur: quantum vero saepe fallax soleat esse, tunc vera cum tuba multiplum ore, Hilarionem de virtutum tuarum magnitudine populis reuelabat, quae tu praemodestia tegere laborabas. etenim Diuinitus hoc videtur, ut gloria propter Deum eam fugientibus, aut dum viuunt, aut saltem post fata cumulatio referatur. secus autem hos, qui famam nimium appetentes sunt, multis experimētis cognitum est, et in vita et in morte obscuro mansisse. ibi.

De Ioanne Particiaco, qui Baderius dictus est, Venetiarum duce.

Modestiam animi singularem Ioannes Particiaco Venetorum dux

dus ostendit, qui sexto anno post initum ducatum, cum nihil eum irgeret, sponte sua deposito honore, ad priuatam redijt vitam. Cui eum Petrus Candianus successisset, atque praelio cum Sclauis commisso, occisus esset, cogente populo denuo Ioanes ducatum resumpsit, utq; in eo sex tantum menses commoratus, dum ciuiles quasdam seditiones componeret, denuo domum suam in priuatam abiit vitam. *ibidem.*

De Alberto Bauariæ Duce.

Moderati enim animi exemplum, quod silentio prateriri non debeat, Alberti Bauaria ducis fuit. Nam cum ingens ad eum legatio totius Bohemia populorum nomine profecta esset, ostenderetque mortuo ipsorum Rege Alberto Austriæ, qui Ladislaum infantem filium in cunis reliquerat, quia tandiu expectare infantis grandio rem etatem populi nollebant, ipsum omnibus suffragijs ab omnibus populis Regem electum esse: ipse ingenti moderatæque animo renuit, ac multum sanctæ facundæque in hanc sententiam dictis, populos ut Regem suum paruam expectare vellent, hortatus est. Quod animum verè excellentem, & laudibus omnibus celebrandum, qui meo quidem iudicio, dum oblatum speruidet regnum, non minor fuisse, quam Alexander appe-

tendo, censeri debet: illud qui dem haud dubium erit honestiorem sanctiorèmq; Alexandro fuisse. *ibidem.*

De Frederico Marchione Brandeburgensi.

Par quoque Brandeburgensis Friderici modestia fuit, cum vacante Polonia regno Vladislai morte, per legatos ad regnum accersitus, utpote qui inter eos nutritus plurimum diligebatur, aci pere abnuat, hortatus populos, ut Caesimutum Lituania ducem defuncti Regis fratrem, quia id a quibus erat, regimè acciperet. *ibid.*

De Ioanne Gualberto equite Florentino.

Ioannes Gualbertus eques Florentinus, cum ex agro in urbem magno hominum numero comitante rediret, eique sorte obtinuit esse us, à quo haud multo antefrater, quem solum habebat, fuerat occisus, neq; diuertere posset Ioannes, iam gladium, ut fraternam necem vlsceretur, strinxerat: sed cum humi prostratus fraternæ necis autor, ut sibi ob Christi crucifixi reuerentiam parceretur, oraret, singulari modestia Ioannes iram compefcuit, atque illum gladiumque, quem vlscenda inimicitia gratia strinxerat, in templum quod primum offendit deduxit.

Crucifixi imagini, quam in eo vidit, utrunque presentauit. Miras res: sed tamen vera narratur, scilicet Christi imaginem cernentibus omnibus, qui aderant, demisso capite, aperta signa dedisse, omisse gratia sua vltionis munus acceptum, atque gratum habere. Quod factum ita Ioanni: quoque animum pupugit, ut relicta patria, relicti fortunis, & seculari vita, princeps condenda congregationis, qua sub Umbrose Vallis nomine censetur, perhibeatur fuisset. Imago autem, qua hoc fecisse dicitur, postea singulari reuerentione in Sancti Miniati sano haud longe ab vrbe Florentina asseruata est. *ibidem.*

DE SENSORIA nota, Romanorum exempla.

Amill' et Posthumi' Cēsores ara pœne nomine eos, qui ad senectutem calibes perueniant, in ararium de ferre iusserunt: iterum puniri dignos, si quomodo de tam iusta constitutione queri sunt ausi, cum in hunc modum increpauerent, Natura nobis quemadmodum nascendi, ita gignendi legem scribit, parenteq; nos alendo, nepotum nutriendorum debito (si quis est pudor) ali gauerit. Accedit etiam ijs, quod

in Portuna longam præstandi huius muneris vacationem estis assequuti: cum interim consumpti sunt anni vestri, & mariti & patris nomine vacui. Ite igitur, & nodosam exoluite stipem vtilem posteritati numerose. *Max. lib. 2.*

De M. Valerio Maximo & C. Iunio.

Horum seueritatem M. Valerius Maximus, & C. Iunius Eritus Ebulcus Censores in consimili genere animaduersionis imitati, L. Antonium Senatu mouerunt, quod quam virginem in matrimonio duxerat, repudiasset, nullo amicorum in consilium adhibito. At hoc crimen nescio an superiori maius: illo nanque coniugalia sacra spreta tantum, hoc etiam iniuriosè tractata sunt. Optimo ergo iudicio Cēsores indignum eum aditu curiæ existimarunt. *ibid.*

De Porcio Catone.

Sicut Porcius Cato L. Flaminiū, quem è numero Senatorum sustulit, quia in provincia quenquam damnatum securi percusserrat, tēpore supplicij ad arbitrium & spectaculum mulierculæ, cuius amore tenebatur, electo. & poterat inliberi respectu Consulatus, quem is gesserat, atque autoritate fratris eius T. Flamini: sed & censor & Cato duplex seueritatis

exemplum eo magis illum notandum statuit, quod amplissimi honoris maiestatem tam tetro facinore inquinauerat, neque dignum pensi duxerat ipsam imaginibus ascribi, meretricis oculos humano sanguine delectatos, & Regi Philippi supplices manus. ibid.

De Fabricio Lucino.

Quid de Fabricij Lucini censura loquar? narravit enim omnibus, & deinceps narrabit, ab eo Corn. Rufinum duobus consulatibus et dictatura speciosissime functum, quod decem pondo vasa argentea comparasset, perinde ac malo exemplo luxuriosum in ordine senatorio retentum non esse. Ipse mediis fidius mihi litera seculi nostri obstupescere videtur, cum ad tantam seueritatem referendam ministerium accommodare coguntur, ac vereri, ne non nostra Urbis acta commemorare existimentur. Vix enim credibile est intra idem pomerium decem pondo argenti, & inuidiosum fuisse censum, & inopiam haberi contemptissimam. ibid.

De M. Antonio & L. Flacco.

Marcus autem Antonius & L. Flaccus Censores Duronii Senatui mouerunt, quod legem de coercendis conuiuiorum sumptibus latam Tribuni plebis abrogauerat, mirifica nota causa. Quam enim imprudenter Duronius Rostera ascendit, illa clacturus? Rani sunt iniecti nobis, Quirites, nullo modo perpetiendi, alligati & constricti estis amaro vinculo seruitutis: lex enim lata est, que nos esse fugi iubet. abrogemus igitur istud horrida vetustatis rubigine oblitum imperium: etenim quid opus est libertate, si uolentibus uox perire non licet? ibid.

De M. Atilio Regulo, & L. Furio.

M. Atilius Regulus & L. Furius Philippus eos graui: nota affecterunt: qui cum in potestatem Annibalis uenissent, legati ab eo missi, ad Senatum de permutandis captiuis, neque impetrasset quod petebant, in Urbe manserunt quia & Romano sanguini fidem prestare conueniens erat, & M. Atilius Regulus censor persidia notabat, cuius pater per summos cruciatus exspirare, quam fallere Carthagenenses satius esse duxerat. Tam haec censura ex foro in castra transcendit, que neque timeri, neque decipi uoluit hostem. ibidem.

De Romanis.

Apud Romanos qui agrum fordescere patiebatur, & cum indiligenter curabat, qui demum ab-

borem uineamque suam habuerat derelictui, non us sine pena fuit, sed erat opus Censorum, arariumque Censores faciebant. Is etiam eques, qui gracilentum equum aut parum nitidum habere uisus erat, impolitia & incuria notabatur. Guido Exemplorum lib.

DE DISCIPLINA militari, Graecorum exempla.

De Mithridate Rege.

Mithridates Rex Ponti magno praelio a Lucullo victus, cum acie egressus ita fugeret, ut hostem haberet vestigio haerentem, multum auri onus sequentibus abiecit. Ceterum dum Romanus praedam eadem manibus labi passus est. Sabel. lib. 6.

De Annibale Barchino.

Nullus hostium saepius uicit Romanos, quam Annibal Barchinensis, sed Punico astu potius, quam uiribus, arte ad Trebeiam uicit, arte ad Trasimenum & Cannas: & ipse magna quidem arte a Fabio interclusus, maiore aliquanto Romanum praesidium, quod abire uolenti fuerat obiectum, ludificauit, per Casinatam saluum in aper-

tum euasit. Ludibrium dici possit, quod bobus sarmentis ad cornua incensis in aduersum mouent ab hoste obscura nocte adactis, Romanus miles noua specie territus praesidio abcesserit. ibid.

De eodem.

Idem fractis Carthagenensium opibus, patria pulsus, ad Antiochum Syriae regem profectus est, cui naualem aduersus Romanos uictoriam noua arte comparauit. Romanam classem uis serpentium ingenti adortus, quos sigulim inclusos dolis medio certamine in aduersum hostem ex improviso effudit: quo metu subita trepidatio extitit, ex trepidatione pugnae obliuio, ex obliuione turpis fuga orta est. ibid.

De Carthagenensibus.

Carthagenensium Senatus in militia negotijs procurandis summa fuit uolentia, a quo duces bella prauo consilio gerentes, citius prospera fortuna subsequuta esset, cuncti tamen affigebantur: quod benegesserant, Deorum immortalium adiutorio, quod male commiserant, ipsorum culpe imputantes. Max. li. 2.

De Clearcho.

Clearchus uero Lacedaemoniorum dux egregio dicto disciplinae militiae continebat, identidem exercitum